

ESCOLA ILKA MARIA DE LIMA
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE

Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: Dia 03 /09/2019 às 10:00 horas

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico, cantina, higiene e limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				FEITOSA E FEITOSA LTDA		F. D. C. DE MORAES-ME		PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME		ALFA SERVIÇOS-ME		EVA DE LIMA-EIRELI		MARCUS V. DA SILVA AMORIM-ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Papel A4 caixa com 10 resmas	Cx	16	172,50	2.760,00	188,90	3.022,40	172,90	2.766,40	179,00	2.864,00	N/C	N/C	178,00	2.848,00
2	Tinta original p/ impressora EPSON preto T6641	Und	16	39,80	636,80	49,99	799,84	41,00	656,00	29,00	464,00	N/C	N/C	41,80	668,80
3	Tinta original p/ impressora EPSON ciano T6642	Und	8	39,80	318,40	49,99	399,92	41,00	328,00	29,00	232,00	N/C	N/C	41,80	334,40
4	Tinta original p/ impressora EPSON magenta T6643	Und	8	39,80	318,40	49,99	399,92	41,00	328,00	29,00	232,00	N/C	N/C	41,80	334,40
5	Tinta original p/ impressora EPSON amarelo T6644	Und	8	39,80	318,40	49,99	399,92	41,00	328,00	29,00	232,00	N/C	N/C	41,80	334,40
6	Clipes nº 04 com 100 unidades	Cx	16	2,25	36,00	2,99	47,84	3,80	60,80	N/C	N/C	N/C	N/C	2,30	36,80
7	Clipes nº 02 com 100 unidades	Cx	16	1,25	20,00	1,90	30,40	2,20	35,20	N/C	N/C	N/C	N/C	2,30	36,80
8	Grampo p/ grampeador 26/6 caixa. com 5.000 unidades	Cx	19	3,29	62,51	3,35	63,65	2,39	45,41	N/C	N/C	N/C	N/C	3,80	72,20
9	Livro de ata 100 folhas	Und	4	11,98	47,92	10,43	41,72	10,90	43,60	N/C	N/C	N/C	N/C	11,40	45,60
10	Cola para isopor 90g	Und	40	2,30	92,00	2,35	94,00	3,40	136,00	N/C	N/C	N/C	N/C	3,20	128,00
11	Cola quente em bastão fino	Und	203	0,37	75,11	0,38	77,14	0,79	160,37	N/C	N/C	N/C	N/C	0,55	111,65
12	Fita dupla face 12x30mm	Rolo	60	3,79	227,40	4,34	260,40	2,90	174,00	N/C	N/C	N/C	N/C	4,25	255,00
13	Fita gomada 48x40mm	Rolo	60	1,98	118,80	1,94	116,40	2,30	138,00	N/C	N/C	N/C	N/C	2,30	138,00
14	Tesoura escolar/ lâmina em metal cabo plástico ponta arredondadas - nº 5	Und	30	1,30	39,00	1,65	49,50	1,32	39,60	N/C	N/C	N/C	N/C	7,80	234,00

15	Pistola de cola quente pequena	Und	8	10,43	83,44	10,86	86,88	10,40	83,20	N/C	N/C	N/C	N/C	14,50	116,00
16	Eva azul, verde, amarelo, vermelho e branco, 100 folhas para cada cor	Fls	500	1,28	640,00	1,44	720,00	0,89	445,00	N/C	N/C	N/C	N/C	1,80	900,00
17	Papel madeira 66x96cm	Fls	500	0,44	220,00	0,38	190,00	0,62	310,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,60	300,00
18	Papel colorset 48x66 (amarelo, azul claro, azul escuro, pink e verde bandeira) 100 folhas para cada cor	Fls	500	0,88	440,00	0,67	335,00	0,61	305,00	N/C	N/C	N/C	N/C	0,84	420,00
19	Papel flip Charp bloco com 100 folhas	Bloco	4	58,08	232,32	64,98	259,92	42,00	168,00	N/C	N/C	N/C	N/C	72,00	288,00
20	Papel cartão 40x70cm (verde, vermelho, laranja e branco) 100 fl. para cada cor	Fls	400	0,98	392,00	0,71	284,00	0,78	312,00	N/C	N/C	N/C	N/C	1,14	456,00
21	Tecido oxford amarelo, vermelho , verde bandeira e azul, 15 metros para cada cor	Mt	60	14,10	846,00	14,90	894,00	14,90	894,00	N/C	N/C	N/C	N/C	16,40	984,00
22	Espumadeira em aço inox nº 12 medindo 47 cm e dianmento 13cm.	Und	2	27,95	55,90	35,00	70,00	29,90	59,80	30,00	60,00	N/C	N/C	48,60	97,20
23	Panela de pressão industrial em aluminio polido com fechamento externo capacidade para 22 litros	Und	1	419,23	419,23	298,00	298,00	379,00	379,00	388,00	388,00	N/C	N/C	550,00	550,00
24	Pano de Prato com desenho atoalhado 100% algodão medindo 35cmx63cm	Und	30	7,26	217,80	3,90	117,00	3,38	101,40	3,25	97,50	N/C	N/C	7,30	219,00
25	Tábua de plástico em polietileno para cortar alimentos 50 x 33cm x 7mm	Und	4	50,47	201,88	48,00	192,00	44,90	179,60	49,00	196,00	N/C	N/C	72,30	289,20
26	Avental em napa na cor branca tamanho único	Und	20	8,50	170,00	9,99	199,80	19,50	390,00	18,00	360,00	N/C	N/C	28,30	566,00
27	Ralador em inox para legumes - grande.	Und	2	19,87	39,74	35,00	70,00	12,50	25,00	50,00	100,00	N/C	N/C	23,50	47,00
28	Bandeja p/ servir alimentos em plástico polipropileno, altura 6cm x largura 40cm x comprimento 60cm.	Und	4	37,50	150,00	38,00	152,00	42,90	171,60	45,00	180,00	N/C	N/C	36,50	146,00
29	Jarra oval com tampa em plástico 2 Litros transparente	Und	4	7,40	29,60	9,90	39,60	5,80	23,20	15,00	60,00	N/C	N/C	15,60	62,40

30	Vassoura p varrer grama (rastelo) 18 Arames, com cabo de madeira	Und	1	23,50	23,50	23,90	23,90	28,10	28,10	38,00	38,00	N/C	N/C	26,30	26,30
31	Pano de chão flanelado 42x70cm	Und	30	4,65	139,50	4,25	127,50	3,40	102,00	4,90	147,00	4,99	149,70	6,30	189,00
32	Sabão em barra glicerinado caixa com 50x200g	Cx	7	35,61	249,27	63,00	441,00	49,90	349,30	48,00	336,00	36,00	252,00	64,50	451,50
33	Sabão em pó caixa com 24x500g	Cx	8	79,08	632,64	76,99	615,92	61,90	495,20	67,00	536,00	71,76	574,08	64,50	516,00
34	Detergente líquido caixa com 24x500ml	Cx	10	37,25	372,50	33,00	330,00	28,49	284,90	32,00	320,00	29,52	295,20	31,00	310,00
35	Água sanitária caixa com 12x1000ml	Cx	04	19,48	77,92	20,90	83,60	20,10	80,40	23,00	104,00	19,50	78,00	23,00	92,00
TOTAL GERAL DAS PROPOSTAS				10.703,98		11.333,17		10.426,08		6.946,50		1.348,98		12.603,65	
TOTAL DOS ITENS GANHADORES				4.507,21		930,12		2.285,10		1.257,50		0,00		146,00	
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 001/CEIML/2019 Publicado no D.O.E. nº 12.614 de 15/08/2019 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: FEITOSA . E. FEITOSA LTDA , com o valor de R\$ 4.507,21 (Quatro mil quinhentos e sete reais e vinte e um centavos), F. D. C. DE MORAES – ME , com o valor de R\$ 930,12 (Novecentos e trinta reais e doze centavos), PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME , com o valor de R\$ 2.285,10 (Dois mil duzentos e oitenta e cinco reais e dez centavos), ALFA SERVIÇOS – ME , com o valor de R\$ 1.257,50 (Um mil duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), e MARCUS V. DA SILVA AMORIM – ME , com o valor de R\$ 146,00 (Cento e quarenta e seis reais).															
PRAZO DE ENTREGA: 15								CONFERIR CONVITE							
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60								CONFERIR CONVITE							
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA								CONFERIR CONVITE							

Comissão de Licitação:

Presidente: Getúlio José Torres Filho, _____

Membro: Rita de Cássia Rocha Lima, _____

Membro: Maria da Conceição Lopes Bispo de Abreu, _____

